
Köpguide bostadsrätt

Så går det till att köpa nyproducerad bostadsrätt.  
Här kan du följa de olika stegen – från att du har anmält 
intresse för en bostad till dess att den står klar för 
inflyttning.  

1. På gång 
Innebär att bostadsprojektet är i förberedelsestadiet inför kom-
mande försäljning och byggnation.

Gör en intresseanmälan för projektet redan nu så kan du få mer 
information om planerna för projektet. Du kan också få information 
om huruvida du behöver göra något mer för att vara förberedd när 
försäljningen drar igång då det t.ex. hos vissa bostadsbyggare krävs 
att du är registrerad spekulant hos dem då det styr din eventuella 
köplats vid fördelning av bostäderna. 

2. Till salu 
När bearbetning av eventuella intresse-register är avklarade så 
erbjuds kvarvarande lägenheter genom att publiceras på hemsidan. 
Nya byggprojekt brukar ofta presenteras i särskilda visningslokaler, 
antingen på mäklarens kontor eller i närheten av byggplatsen. Ta 
kontakt med ansvarig mäklare för att få information om hur försälj-
ningen i aktuellt projekt går till.

3. Teckna bokningsavtal/förhandsavtal
Erbjuds du en bostad som du tackar ja till så är det dags att teckna 
ett bokningsavtal alternativt ett förhands avtal. I detta skede rekom-
menderar vi att du har gått igenom din ekonomi och skaffat ett 
lånelöfte via din bank. Vill du ha hjälp med en bankkontakt, fråga 
projektets ansvarige mäklare.

4. Bokningsavtalet  
Är en form av intresseanmälan och tecknas med bostadsbyggaren. 
Detta sker ofta i ett tidigt skede av projektet då man är intresserad 
av att undersöka intresset av marknaden.

Bokningsavtalet är inte juridiskt bindande och innebär kortfattat att 
byggherren reserverar en viss bostad åt dig mot en viss boknings-
avgift. Avgiften är en del av totalsumman och avräknas när slut-
betalning sker. 

I detta skede kan du som köpare kliva av köpet och återfå boknings-

avgiften bortsett från en summa som motsvarar byggarens adminis-
trativa kostnader.

5. Förhandsavtal  
Är ett bindande avtal mellan dig och den nybildade bostadsrätts-
föreningen där du förbinder dig att köpa bostaden. I detta skede 
finns en ekonomisk kostnadskalkyl framtagen som redovisar de 
beräknade kostnaderna för föreningens förvärv av fastigheten samt 
beräknade drifts- och kapitalkostnader. Kostnaderna är beräknade 
och förutsättningarna kan och får ändras gällande t ex insats dvs. 
köpeskilling, månadsavgift och inflyttning. Dock finns en lagregler-
ing som skyddar köparen mot oskäliga förändringar som i vissa fal 
ger köparen rätt att kliva av köpet. 

Eftersom förhandsavtalet är juridiskt bindande kan köparen inte 
kliva av köpet under andra förutsättningar än oskäliga förändringar. 
Det betraktas som kontraktsbrott som kan leda till skadestånd. Har 
föreningen tillstånd från Bolagsverket att ta emot förskott har de rätt 
att avtala att du skall erlägga förskott till föreningen i samband med 
avtalstecknande. Förskottets storlek kan variera. Har du i tidigare 
skede erlagt en bokningsavgift tillgodoräknas det beloppet.

I samband med förhandstecknandet så gör också bostadsrättsföre-
ningen en medlemskapsprövning på dig, du blir dock inte formellt 
antagen som medlem i föreningen förrän upplåtelse har skett.

6. Inredningsval 6. Inredningsval 
I många, men inte alla, bostadsprojekt erbjuds möjlighet att vara 
med och påverka inredningen i den nya bostaden. Valmöjligheterna 
och skillnaderna i kostnad varierar från projekt till projekt. Kontakta 
ansvarig mäklare för att få information om hur det ligger till i aktuellt 
projekt.

7. Upplåtelseavtal 
När bostadsrättsföreningen upprättat en ekonomisk plan och erhål-
lit tillstånd från Bolagsverket att upplåta bostadsrätter tecknar du 
upplåtelseavtal med bostadsrättsföreningen vanligtvis sker detta 
några månader före inflyttningsdagen. Du erlägger i många fall en 
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dellikvid som kan variera i belopp, eventuellt tidigare erlagt förskott 
tillgodoräknas. Det är vid upplåtelseavtalet som du blir juridiskt 
ägare till lägenheten.

Uppgifterna i den ekonomiska planen är nu definitiva och de 
beräknade kostnaderna från förhandsavtalet har nu fastställts.
Köparen kan inte kliva av köpet i det här skedet utan det betraktas 
som ett kontraktsbrott som kan leda till skadestånd. 

Innan föreningen undertecknar upplåtelseavtalet prövar den om du 
kan godtas som medlem i föreningen. Har du tidigare tecknat 
förhandsavtal så skedde medlemskapsprövningen i samband med 
det men det är först nu du formellt blir antagen som medlem. 

8. Dags att sälja din nuvarande bostad
Har du för avsikt att sälja nuvarande bostad så är det dags att för-
bereda det. Vi hjälper dig att lägga upp en plan för försäljningen så 
att den passar in med inflyttning i den nya bostaden.

9. Din nya bostad växer fram
Under tiden som din nya bostad växer fram så kommer du att få 
fortlöpande information om hur arbetet fortskrider, i vissa projekt så 
kan du också bli inbjuden att besöka byggarbetsplatsen under  
särskilt bestämda tider.

10. Besiktning 
Innan du tillträder din nya bostad så görs en slutbesiktning av en 
oberoende besiktningsman som bedömer huruvida byggnationen är 
fackmannamässigt utförd. Parter är bostadsbyggaren och bostads-
rättsföreningen. I många fall får du som köpare av bostaden 
möjlighet att närvara och då kan du kontrollera att dina ev. tillval 
blivit som de ska eftersom det inte omfattas av slutbesiktningen.

11. Äntligen klart för tillträde 
Om inte definitiv tillträdesdag angetts tidigare i upplåtelseavtalet så 
måste det meddelas senast tre månader före din tillträdesdag. Slut-
betalning sker ofta några dagar innan tillträdesdagen men skall dock 
ske senast på tillträdesdagen. På tillträdesdagen får du nycklarna 
till din nya bostad. Då det i många fall är flera som får tillgång till sin 
nya bostad samtidigt så kan det vara så att du får en förutbestämd 
tid att nyttja hissen för att din flytt skall flyta på så smidigt som 
möjligt.

12. Njut av din nya bostad  
Att köpa en nyproducerad bostad är i regel en mycket längre process 
än att köpa en befintlig bostad, men när du får möjlighet att känna 
känslan av att vara den första att bo just här så kommer du att känna 
att det var värt att vänta.

Välkommen hem!


